Управление образования и молодежной политики администрации муниципального образования Александровский муниципальный район
Владимирской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №7 им. А.П. Чулкова
П Р И К А З

	«02» сентября 2024 г.

	№ 98

Об организации питания учащихся и о мерах по упорядочению школьного питания в I полугодии 2024-2025 учебного года

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в рамках Программы о развитии образования в Александровском районе, утвержденной Постановлением администрации Александровского района от 23.09.2016 №1602 "О развитии образования в Александровском районе" и постановления администрации Александровского района от 28.12.2021 г. №2489 «Об установлении стоимости горячего питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Александровского района», и в соответствии с приказом Управления образования администрации муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской области от 20.12.2023 №673 «О внесение изменений в приказ от 23.08.2024 №394 «Об организации питания учащихся общеобразовательных организаций района и о мерах  по упорядочению школьного питания в 2024-2025 учебном году»»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать бесплатное питание учащихся с 03.09.2024 года 1 – 4 классов в количестве 207 человек из расчета 80 рублей 00 копеек на человека:

1.1. Завтраки 207 человека:

1в – 22, 1г-21, 2в-26, 2г – 27, 3в- 26, 3г- 28, 4в- 29, 4г -28

2. Утвердить первоочередной порядок обеспечения горячим питанием (обедом) из расчета 80,00 рублей 00 копеек в день на каждого ученика следующие категории учащихся, нуждающихся в социальной защите с 01.09.2024:

2.1. Дети из малоимущих семей в количестве 8 человек (Приложение №1)

2.2. Дополнительно обеспечить вторым завтраком или полдником учащихся 1-4 классов детей-инвалидов в количестве 2 человек (второй завтрак или полдник стоимостью 31 рубль) (Приложение №2).

2.3. Обеспечить двухразовым бесплатным горячим питанием учащихся детей-инвалидов в 5-11 классах в количестве 3 человек на сумму 111,00 рубль (обед стоимостью 80,00 рублей, второй завтрак или полдник стоимостью 31,00 рублей) (Приложение №3).

3. Обеспечить двухразовым бесплатным горячим питанием учащихся 1-4 классов с ОВЗ в количестве 2-х человек на сумму 111,00 рубль (завтрак или обед стоимостью 80,00 рублей, второй завтрак или полдник стоимостью 31,00 рублей) (Приложение №4)

3.1 Обеспечить двухразовым бесплатным горячим питанием учащихся 5-11 классов с ОВЗ в количестве 5 человек на сумму 111,00 рубль (завтрак или обед стоимостью 80,00 рублей, второй завтрак или полдник стоимостью 31,00 рублей) (Приложение №5)

4.Обеспечить бесплатным завтраком и обедом учащихся (детей, пасынков, падчериц) граждан РФ постоянно проживающих на территории Владимирской области, добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов, на период прохождения ими военной службы в количестве 15-ти человек на сумму 160 рублей (Приложение №6)

6. Классным руководителям:

  6.1. принять меры по увеличению фактического охвата учащихся горячим питанием;

  6.2. вести учет питающихся детей льготной категории в табели контроля;

  6.3 организовать информационную работу среди родителей и учащихся по пропаганде здорового питания.
7. Назначить ответственным за организацию питания Лалуеву Марину Евгеньевну, заместителя директора по УВР (тел.+79209215006).

Вменить ей в обязанности:

- контроль посещаемости;

- ведение соответствующей документации.

- обеспечить согласование примерного меню с учетом пищевой и энергетической ценности блюд, суточной потребности в основных витаминах и микроэлементах для различных групп, обучающихся (7-11 и 12-18 лет).

-обеспечит учет денежных средств родителей (законных представителей), затраченных на оплату питания учащихся с предоставлением ежемесячного отчета в управление образования (каб. № 20)
8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

	Директор школы                                                                        Э.Э.Нуриев

С приказом ознакомлены:

Егорова А.В                                 Крылова М.Н.

Крылова Е.А.                               Красовская О.В.

Салахутдинова Р.С.                     Малыгина Е.Г.

Рокина А.А.                                  Сухих М.А.

Лебедева Л.В.                               Крылов Д.А.

Бурцева И.Н.                                 Воробьёва Л.В.

Соколов С.А.                                Байкова А.С.

Груздова Е.В                                 Графова С.В.

Романова О.Н.                              Чаброва Н.Б.

№ 01-15 в дело за 2024 год
секретарь

Приложение №1

к приказу от 02 сентября 2024 г. № 98

Список категории «малоимущие»

	№ п/п
	ФИО
	Класс
	Дата рождения

	1
	Зотова Анастасия Ильинична
	8г
	20.05.2010

	2
	Зотова Валерия Ильинична
	8г
	20.05.2010

	3
	Шуйская Светлана Дмитриевна
	9б
	25.06.2009

	4
	Лошаков Илья Андреевич
	9б
	24.05.2009

	5
	Злобина Светлана Анатольевна
	9б
	13.05.2009

	6
	Пыров Николай Александрович
	11б
	05.12.2007

	7
	Карпова София Валентиновна
	5г
	18.02.2013

	8
	Решетов Кирилл Владимирович
	8в
	07.12.2009

	9
	Мастеров Кирилл Андреевич
	9в
	05.08.2009

Приложение №2

к приказу от  02 сентября 2024 г. № 98

Категория «Дети-инвалиды, обучающихся в 1-4 классах»:

	№ п/п
	ФИО
	Класс
	Дата рождения

	1
	Красовский Андрей Михайлович
	2в
	24.05.2016

	2
	Башев Леонид Александрович
	2г
	30.05.2011

Приложение №3

к приказу от 02  сентября 2024 г. № 98

Категория «Дети-инвалиды, обучающихся в 5-11 классах»:

	№ п/п
	ФИО
	Класс
	Дата рождения

	1
	Зудилова Светлана Сергеевна
	5в
	25.12.12

	2
	Махмудов Рамазан Камильбекович
	7в
	05.04.2011

	3
	Демичев Никита Денисович
	9б
	06.06.2009

Приложение №4

к приказу от 02 сентября 2024 г. № 98
Категория «дети-ОВЗ, обучающихся в 1-4 классах»

	№ п/п
	ФИО
	Класс
	№ заключение ПМПК
	Дата заключения
ПМПК

	1
	Акимов Иван Анатольевич
	3в
	№ 460
	08.09.2022

	2
	Павлович Сергей Михайлович
	4в
	№ 435
	19.08.2021

Приложение №5
к приказу от 02 сентября 2024 г. № 98
Категория «дети-ОВЗ, обучающихся в 5-11 классах»

	№ п/п
	ФИО
	Класс
	№ заключение ПМПК
	Дата заключения
ПМПК

	1
	Торицына Ксения Павловна
	6в
	№ 464
	19.09.2023

	2
	Акимова Алла Анатольевна
	6г
	№ 349
	22.06.2023

	3
	Ясников Михаил Михайлович
	6г
	№ 465
	14.09.2023

	4
	Акимова Софья Анатольевна
	7в
	№ 465
	08.09.2022

	5
	Микляева Анна Александровна
	8в
	№ 482
	16.09.2021

Приложение №5
к приказу от 02 сентября 2024 г. № 98
Дети участников СВО

	№ п/п
	ФИО
	Класс
	Дата рождения

	1
	Самойлова Полина Ильинична
	1в
	10.10.2017

	2
	Попова Александра Антоновна
	1г
	03.04.2017

	3
	Кирсанова Виктория Вячеславовна
	2в
	28.03.2016

	4
	Ларионова Антонина Васильевна
	2в
	15.02.2017

	5
	Сидельникова Милана Витальевна
	2в
	16.02.2016

	6
	Марфин Александр Андреевич
	2г
	08.06.2016

	7
	Косенко Алина Михайловна
	3в
	09.11.2015

	8
	Савинкова Ульяна Ивановна
	4в
	29.01.2014

	9
	Берегова Екатерина Николаевна
	5в
	22.06.2013

	10
	Когутенко Андрей Александрович
	5в
	23.03.2013

	11
	Петров Елисей Николаевич
	5в
	22.12.2012

	12
	Лошакова Виктория Сергеевна
	5в
	04.06.2009

	13
	Гутников Семен Андреевич
	6г
	17.11.2012

	14
	Деменская Яна Сергеевна
	7в
	22.08.2011

	15
	Пудова Кира Анатольевн
	9в
	11.08.2009

	16
	Лошакова Алена Сергеевна
	9в
	04.06.2009

	17
	Ларионова Надежда Сергеевна
	9в
	29.11.2008